Monum. Arpad. 498.

Az év nélkül „in octavis s. Michaelis arch. “ kelt káptalani' jelentés 

e szerint még az előző évből való. Nincs azonban kizárva, hogy az átírás a 

királyi oklevél keltét megrontotta. Fejér az oklevelet az 1258-i oklevelek közt 

közli, de a szövegben az Episc. Nitr. mem. szerint 1248 van. Az átíró oklevél 

közlésénél (CD. VIII. 2. 436.) Fejér is 1248-ra utal. 885.

1248.

szept. 2.

— Miklós nemesnek, Zochud fiának a királynak a tatárok által való üldöztetése 

és a tenger mellékére menekülése idején, a király védelmében történt megsebesü- 

léseért a nyitrai várnak Kerne nevű földét adja.

Átírta III. András király 1291. nov. 1. (A Ghyczy-családnak a M. Nemz.

Múzeumban letett levéltárában.)

Az oklevél szövege a következő:

Béla dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 

Lodomerie Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam 

inspecturis salutem in eo, qui est vera salus. Retinende in evum ad 

memóriám perpetuam fidelitatis eximie et devotionis indefesse meritum 

regium (!) circumspectio sollicita et sollicitudo circumspecta quo frequen- 

tius ad animum revocat et sepius recordatur, eo attentius corroborat 

et confirmat ea, que in ipsius fidelitatis consolatorium antidotum dino- 

scitur Iargitione regia concessisse, ut et donativum, quod largitum est, in 

eximii recompensatione meríti firmum et stabilé perseveret apud eorum 

successores, qui honorem regium vite proprie pretulerunt, et ex hoc a<̂- 

cendantur alii tanto affectuosius suas pro honore regio vitám ponere et 

personas, quanto certius constat illos, qui pro regibus et regno occum- 

bunt, vita post mortem vivere gloriosa, quorum quodam modo privi

légium proprii decorat rubricatio sanguinis, faciens eos post mortem per 

fame meritum semper vivos. Proinde universorum notitie tenore présén-
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1248.

szept. 23.

tium declaramus, quod cum regnum nostrum Tartarice persecutionis et 

sevitia crudeliter et immaniter fuisset desolatum et per eorumdem satel- 

lites occupatum, et nos ipsis cogentibus timentes eorum tirannidem, 

captionem, propter tuitionem persone nostre et nostrorum, qui tunc nobis- 

cum presentes aderant, ad partes maritimas transitum facéré debuissemus, 

iidem Tartari tamquam Christiani (!) fidei persecutores hősies Christi ad ca- 

piendum et interemendum(l) nos et nostros crudeliter contra nos irruerunt, 

nobilis vir Nicolaus filius Zochud gloriose in conspectu omnium ad aciem